SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH

TỈNH ĐĂK NÔNG
HỘI ĐỒNG XÉT THĂNG HẠNG

CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP

VIÊN CHỨC NĂM 2023

Số:           /QĐ-HĐXTH

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Nông, ngày        tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v phân công nhiệm vụ thành viên Hội đồng; Trưởng các

Ban giúp việc cho Hội đồng xét thăng hạng chức danh

 nghề nghiệp viên chức Sở Lao động – TB&XH

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG XÉT THĂNG HẠNG CHỨC DANH NGHỀ

NGHIỆP VIÊN CHỨC SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ, quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ, ban

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy

thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Quyết định số 3197/QĐ-SLĐTBXH ngày 26/10/2023 của Sở Lao động –

TB&XH về việc thành lập Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức năm 2023; Quyết định số 3492/QĐ-SLĐTBXH ngày 22/11/2023 của Sở Lao

động – TB&XH về việc thay Chủ tịch Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức năm 2023;

Căn cứ kết quả họp ngày 27/12/2023 của Hội đồng xét thăng hạng chức danh

nghề nghiệp viên chức năm 2023 Sở Lao động – TB&XH.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ đối với các thành viên Hội đồng xét thăng hạng

chức danh nghề nghiệp viên chức năm 2023 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

(sau đây gọi là Hội đồng) và Trưởng các Ban giúp việc cho Hội đồng, như sau:

1. Ông: Hoàng Viết Nam - Chủ tịch Hội đồng

- Chỉ đạo tổ chức thực hiện kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức bảo đảm đúng nội quy, quy chế theo quy định.

- Phân công trách nhiệm, nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên của Hội

đồng.

- Chỉ đạo xây dựng Đề phỏng vấn sát hạch, hướng dẫn chấm, đáp án; lựa

chọn, quyết định Đề phỏng vấn sát hạch; tổ chức bảo quản, lưu giữ Đề phỏng

vấn sát hạch, hướng dẫn chấm, đáp án theo đúng quy định, bảo đảm bí mật nhà

nước độ Mật.

2

- Báo cáo Đ/c Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội ban hành

các quyết định: Danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự phỏng vấn sát hạch sau

khi thẩm định hồ sơ; công nhận kết quả kỳ xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức.

- Chỉ đạo việc giải quyết kiến nghị, khiếu nại, tố cáo trong quá trình tổ chức

kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.

2. Bà: Nguyễn Thị Hường - Phó Chủ tịch Hội đồng; Trưởng Ban Kiểm

tra, sát hạch

- Giúp Chủ tịch Hội đồng điều hành hoạt động của Hội đồng; chịu trách

nhiệm trước pháp luật, trước Chủ tịch Hội đồng về nhiệm vụ được phân công.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Chủ tịch Hội đồng về kết quả

thực hiện nhiệm vụ của Ban kiểm tra, sát hạch.

- Tổ chức thực hiện việc phỏng vấn, chấm điểm phỏng vấn và các nhiệm vụ

khác của Ban kiểm tra, sát hạch theo quy định hiện hành.

- Giữ bí mật kết quả phỏng vấn kiểm tra, sát hạch.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban đề phỏng vấn, sát

hạch.

3. Nhiệm vụ của các thành viên khác của Hội đồng

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác của Hội đồng theo sự phân công của

Chủ tịch Hội đồng.

4. Bà: Nguyễn Thị Linh- Trưởng Ban đề phỏng vấn, sát hạch

- Tổ chức thực hiện việc xây dựng ngân hàng câu hỏi, hướng dẫn chấm

phỏng vấn, đáp án chấm phỏng vấn theo quy định.

- Xây dựng ngân hàng câu hỏi đối với thí sinh phỏng vấn sát hạng từ chức

danh nghề nghiệp cán sự lên chức danh nghề nghiệp Chuyên viên; từ chức danh

hạng IV lên hạng III.

- Bảo mật ngân hàng câu hỏi, hướng dẫn chấm phỏng vấn, đáp án chấm

phỏng vấn khi chưa tổ chức phỏng vấn sát hạch theo quy định bí mật nhà nước

độ Mật.

5. Ông: Võ Văn Cảm - Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng.

Chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Chủ tịch Hội đồng về các nhiệm vụ

được phân công sau đây:

- Chuẩn bị các văn bản, tài liệu phục vụ cho hoạt động của Hội đồng; ghi

biên bản các cuộc họp của Hội đồng; chuẩn bị danh sách thí sinh, các mẫu biên

bản phục vụ cho hoạt động của kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức và các mẫu biểu, tài liệu khác liên quan đến hoạt động của Hội đồng;

- Tổ chức, chuẩn bị các tài liệu hướng dẫn ôn tập cho thí sinh;

- Nhận, bảo quản bảng tổng hợp kết quả phỏng vấn sát hạch được đóng

trong các túi còn nguyên niêm phong từ Ban kiểm tra sát hạch;

3

- Tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Hội đồng về kết quả kỳ xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp viên chức;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch Hội đồng;

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Chủ tịch Hội đồng về nhiệm vụ tổ

chức thẩm định hồ sơ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp;

- Tổ chức thực hiện việc thẩm định hồ sơ của các ứng viên dự xét thăng

hạng và các nhiệm vụ khác của Ban thẩm định hồ sơ theo quy định của pháp luật

hiện hành;

- Giữ bí mật kết quả thẩm định hồ sơ của các ứng viên dự xét thăng hạng.

6. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh vấn đề chưa phù hợp

thì thành viên Hội đồng, Trưởng các ban giúp việc báo cáo Chủ tịch Hội đồng

xem xét điều chỉnh phân công nhiệm vụ cho phù hợp.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Ban Đề kiểm

tra, sát hạch; Ban Kiểm tra, sát hạch; Ban Thẩm định hồ sơ; Trưởng các Phòng

chuyên môn, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

  Nơi nhận:
  - Như điều 2;

  - Đ/c Giám đốc Sở (thay b/c);

  - Trang TTĐT Sở;
  - Lưu: VT, HĐXTH.

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH

Hoàng Viết Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T10:14:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Hường<huongnt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-30T20:50:17+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-30T22:23:19+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-30T22:23:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-30T22:23:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-30T22:24:03+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!